
 

 

   
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.06.2015                                                                                                                                        № 112 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога 

от 30.03.2006 № 220  

«Об утверждении Положения  

«Об Управлении социальной защиты населения  

г. Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

25.06.2015 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 

статьями 35, 40 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «Об Управлении социальной защиты населения города 

Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 30.03.2006 № 220, 

следующие изменения: 

1.1. В статье 1: 

1) часть 2 признать утратившей силу; 

2) часть 3 признать утратившей силу; 

 

1.2. В части 1 статьи 3: 

1) в пункте 7 слова «и сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации» 

заменить словами «, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений 

и органов уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службы 



2 

 

Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических 

средств и психотропных веществ, таможенных органов Российской Федерации»; 

2) пункт 25 признать утратившим силу; 

3) пункт 27 признать утратившим силу; 

4) пункт 28 признать утратившим силу; 

5) дополнить пунктами 48-52 следующего содержания: 

«48) осуществляет ежегодную денежную выплату лицам, награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор России»; 

49) исполняет полномочия в сфере социального обслуживания, переданные органам 

местного самоуправления в соответствии со статьей 6 Областного закона Ростовской области 

от 03.09.2014 № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области»; 

50) исполняет полномочия по предоставлению, в том числе по доставке, гражданам 

компенсаций и других выплат (за исключением компенсаций и других выплат, 

предоставляемых военнослужащим, сотрудникам органов внутренних дел, учреждений и 

органов уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службы 

Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических 

средств и психотропных веществ, таможенных органов Российской Федерации, пенсионерам из 

числа этих лиц, в том числе работающим (независимо от места работы), гражданскому 

персоналу указанных федеральных органов исполнительной власти, а также пенсионерам из 

числа лиц, уволенных из федеральных органов налоговой полиции, в том числе работающим 

(независимо от места работы), предусмотренных пунктами 5 (в части дополнительного 

оплачиваемого отпуска), 12 (в части ежемесячной денежной компенсации на питание ребенка) 

и 13 части первой, частью четвертой (в части пособия на погребение) статьи 14, пунктами 3 и 4 

части первой статьи 15, пунктами 3 (в части среднего заработка), 5, 6 и 13 статьи 17, пунктом 7 

части первой статьи 18 (за исключением ежемесячного пособия по уходу за ребенком в 

двойном размере, выплачиваемого гражданам, подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в части, 

приходящейся на его выплату до достижения ребенком возраста полутора лет), пунктом 3 части 

первой статьи 25, частями первой, второй и четвертой статьи 39, статьями 40 и 41 Закона 

Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся 

воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»; 

51) исполняет полномочия по выплате, в том числе доставке, гражданам ежемесячных 

денежных компенсаций, предусмотренных статьями 8 и 9 Федерального закона                                      

от 26.11.1998 № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся 

воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении 

«Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» (за исключением ежемесячной 

денежной компенсации, предоставляемой военнослужащим, сотрудникам органов внутренних 

дел, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной 

службы Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом 

наркотических средств и психотропных веществ, таможенных органов Российской Федерации, 

пенсионерам из числа этих лиц, в том числе работающим (независимо от места работы), 

гражданскому персоналу указанных федеральных органов исполнительной власти, а также 

пенсионерам из числа лиц, уволенных из федеральных органов налоговой полиции, в том числе 

работающим (независимо от места работы); 

52) исполняет полномочия по предоставлению, в том числе по доставке, гражданам 

компенсаций и других выплат, предусмотренных пунктами 6 и 15 (в части дополнительного 

оплачиваемого отпуска) части первой статьи 2 и пунктом 3 части второй статьи 4 Федерального 

закона от 10.01.2002 № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся 

радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне» 

(за исключением предоставления компенсаций и других выплат военнослужащим, сотрудникам 

органов внутренних дел, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, 

федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы, органов 



3 

 

по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, таможенных 

органов Российской Федерации, пенсионерам из числа этих лиц, в том числе работающим 

(независимо от места работы), гражданскому персоналу указанных федеральных органов 

исполнительной власти, а также пенсионерам из числа лиц, уволенных из федеральных органов 

налоговой полиции, в том числе работающим (независимо от места работы).». 

 

1.3. Пункт 7 части 2 статьи 3 признать утратившим силу. 

 

1.4. Статью 4 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3) Уполномоченные должностные лица Управления вправе составлять протоколы об 

административных правонарушениях в соответствии с постановлением Администрации города 

Таганрога.». 

 

 

2. Начальнику Управления социальной защиты населения г. Таганрога                               

(Стройкова Г.П.) зарегистрировать изменения в Положение в Инспекции Федеральной 

налоговой службы по городу Таганрогу и организовать работу в соответствии с утвержденным 

Положением. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

4. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога                                           В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                    

города Таганрога                                                                                                             Ю. Стефанов 

 

 


